

# 貸借対照表 (平成28年3月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
<b>(資産の部)</b>		<b>(負債の部)</b>	
<b>流動資産</b>	<b>26,968,884</b>	<b>流動負債</b>	<b>26,056,642</b>
現金及び預金	312,415	支払手形	530,933
受取手形	440,271	買掛金	3,977,414
割賦未収金	23,297,517	短期借入金	10,800,000
売掛金	945,902	1年内返済予定の長期借入金	548,840
リース投資資産	110,205	未払金	1,209,992
商品	1,345,920	未払法人税等	250,961
貯蔵品	9,462	未払消費税等	1,581,285
前払費用	165,420	前受金	519,244
繰延税金資産	197,502	預り金	1,688,911
未収入金	329,504	賞与引当金	402,000
短期貸付金	2,362	役員賞与引当金	20,000
仮払金	709	割賦未実現利益	4,280,685
貸倒引当金	△ 188,311	リース債務	25,234
<b>固定資産</b>	<b>17,650,523</b>	その他	221,139
<b>有形固定資産</b>	<b>14,700,625</b>	<b>固定負債</b>	<b>5,215,330</b>
建物	5,609,406	長期借入金	3,449,480
構築物	258,363	リース債務	74,758
機械及び装置	191,940	退職給付引当金	1,508,809
車両運搬具	317,384	役員退職慰労引当金	182,282
リース車両	726,610		
工具・器具・備品	117,364	<b>負債合計</b>	<b>31,271,972</b>
土地	7,374,985	<b>(純資産の部)</b>	
リース資産	104,568	<b>株主資本</b>	<b>12,389,367</b>
<b>無形固定資産</b>	<b>32,114</b>	資本金	75,000
施設利用権	30,240	資本剰余金	2,200,000
ソフトウェア	1,874	資本準備金	2,200,000
<b>投資その他の資産</b>	<b>2,917,783</b>	<b>利益剰余金</b>	<b>10,114,367</b>
投資有価証券	1,768,337	利益準備金	18,750
関係会社株式	451,366	その他利益剰余金	10,095,617
繰延税金資産	134,284	別途積立金	9,290,000
リース投資資産	206,986	繰越利益剰余金	805,617
長期貸付金	16,429	<b>評価・換算差額等</b>	<b>958,067</b>
その他	385,783	その他有価証券評価差額金	958,067
貸倒引当金	△ 45,404	<b>純資産合計</b>	<b>13,347,434</b>
<b>資産合計</b>	<b>44,619,407</b>	<b>負債・純資産合計</b>	<b>44,619,407</b>

注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

# 損益計算書

〔平成27年4月1日から〕

〔平成28年3月31日まで〕

(単位：千円)

科 目	金 額
<b>売上高</b>	<b>36,694,120</b>
売上原価	30,231,776
収入手数料	2,541,726
割賦未実現利益戻入	4,208,399
割賦未実現利益繰入	4,280,685
繰延リース利益戻入	29,022
繰延リース利益繰入	26,062
<b>売上総利益</b>	<b>8,934,743</b>
販売費及び一般管理費	7,999,684
<b>営業利益</b>	<b>935,058</b>
営業外収益	
受取利息及び配当金	80,096
貸貨料	130,077
雑収入	99,877
営業外費用	
支払利息	90,967
雑損	45,366
<b>経常利益</b>	<b>1,108,777</b>
特別利益	
国庫補助金等	137,035
特別損失	
固定資産除売却損	15,437
固定資産圧縮損	137,035
役員退職慰労金	16,080
その他	19,884
<b>税引前当期純利益</b>	<b>1,057,375</b>
法人税、住民税及び事業税	422,053
法人税等調整額	△ 70,882
<b>当期純利益</b>	<b>706,205</b>

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。